In hac ecclesia Sadłoviensi sunt litterae introductionis confraternitatis sancti 
Antonii perpetuae duraturae circa hanc imaginem gratiosam sancti Antonii cum 
indulgentiis in perpetuum perseveraturis Romae procuratae Anno Domini 1746 et 
approbatae ab officio generali Plocensi eodem anno. Compatrini eius confraternita
tis sunt ab officio electi et assignati videlicet sanctus Nicolaus Episcopus et Confes-
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sor sanctus Joannes Evangelista sanctus Casimirus sanctus Joannes Nepomucenus 
et Dominica Rogationum scilicet quinta Paschae. Quibus festis solet devotio peragi 
cum expositione Sanctissimi. Originale conservatur circa hanc ecclesiam indulgen
tiarum concessarum a sanctissimo Benedicto XIV in pargameno emanatum Romae 
anno praedicto 1746.

[k.8] Capella sancti Joannis Baptistae.
Exstat capella sancti Joannis Baptistae in sylvis prope Sadłowo ad viam quae 

tenuit ad villam Michałki, ab aevo solebat uti et solet ad praesens peragi devotio 
in festo sancti Joannis hac methoda: post matutinum eodem dum egredit processio 
sine Sanctissimo ex parochiali Sadłoviensi ecclesia ibidemque canitur missa votiva 
cum adhortatione ad populum in fine Święty Boże. Dein revertitur processio ad 
parochialem ecclesiam cum magno populi concurso pro missa summa et concione 
audienda. Haec ecclesia lignea nulla habet dotem et nescitur qua intentione est 
exstructa tegulis tecta in eaque lacunar pavimentum chorus desunt omnia non est 
consecrata sed quolibet anno ab officio Plocensi procuratur consensus peragen
dae devotionis in festo sancti Joannis Baptistae. In coemeterio novellas plantulas 
numero 30 plus minus ex industria nobilis et devoti Andreae Godlewski eremitae 
ad praesens ad praedictam capellam degentis procuratas et in anno moderno 1756 
plantatas.

[k.10] Ecclesia nova murata.
Exstat ad praesens nova ecclesia murata cum duabus turribus sumptu pra

edicti magnifici collatoris exstructa in Anno Domini 1752 inchoata a radice exstru
enda nondum finita neque consecrata brevi tamen finis coronabit opus ex singu
lari sollicitudine praedicti magnifici quae pos quam finita fuerit et dedicata. Cuius 
dedicatio et consecratio post aliquas septimanas speratur (inferius suo describetur 
loco) ad praesens vero devotio peragitur in veteri lignea ecclesia.

Domus plebanalis nova.
Exstat domus plebanalis nova lignea pro parocho sumpto et impensis magni

fici Albrachti Pląskowski capitanei Lautenbergensis haeredis bonorum Sadłowo et 
Kotowy tegulis lateritis tecta cum duobus hypocaustis.